CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Francisco Carreiro Varão - Frank

REQUERIMENTO box FOLHA 28 Nº 26 2019

REQUERIMENTO Nº 26/2019

Autor: Francisco Carreiro Varão

Assunto: Indica ao Poder Executivo, revitalização dos box da feira da folha 28.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado

ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá com a seguinte solicitação: Indica ao Poder

Executivo, a revitalização dos box da feira da folha 28.

JUSTIFICATIVA

Pedimos revitalização dos box da feira da folha 28, vendo a necessidade de uma nova

reformulação estética da feira da folha 28 intendemos que a uma necessidade de reforma da

mesma. Diante do exposto, requeiro aprovação do requerimento e que o mesmo seja dado

ciência ao Prefeito e ao Secretário de Aviação e Obras.

Sala do Plenário, 30 de agosto de 2019

___________________________

Francisco Carreiro Varão - Frank

Vereador – CMM - PSB